ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000
Fone (66) 3566-8900 site: www juina.mt.leg.br

ANEXO 11
RELATORIO DE VIAGEM

RELATORIO DE VIAGEM — REQUERIMENTO N.° 06/2022

Nome vereador/servidor: ELIO DUARTE GOMES

Cargo / Fungdo: Assistente Legislativo / Ouvidor

Relatério do deslocamento/Cronograma das atividades:
O deslocamento a cidade de Cuiabé ocorreu no dia 23 de fevereiro, com transporte

rodovidrio, o embarque foi as sete horas (7h) da manhd e a chegada a capital foi as vinte e duas
horas (22h) do mesmo dia. O objetivo foi a participagdo no Curso Presencial de “Processo
Legislativo Municipal”, promovido pela empresa CAPACCITAR - Consultoria e Treinamentos,
realizados nos dias 24 a 25 de fevereiro de 2022, conforme requerimento de autorizacao,
inscri¢do e informes anexos.

Todo servidor publico independente da fungdo que ocupa deve passar por constantes
cursos de aperfeigoamento e capacitagdo para aprimorar o desempenho do exercicio da fungéo.
Eis que, tudo deve ser feito pautado pela legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e
principalmente eficiéncia em beneficio ao povo e poder publico, nada mais justo e oportuno
promover a qualificagdo.

Para manter-se apto ao exercicio da fungdo, um profissional precisa estar consciente que
ha uma necessidade constante de se manter atualizado. Esta atualizagdo passa pelo investimento
macico na aquisi¢io de novas competéncias, essenciais para a ampliagdo de conhecimentos,
habilidades e atitudes que poderdo contribuir sobremaneira para a imagem positiva da
institui¢do.

O curso com duragdo de dezesseis (16) horas aulas foi importante para atualizar
conhecimentos e para melhoria no desempenho da fungéo de Assistente Legislativo Casa de
Leis.

A atividade de treinamento foi essencial, ministrada por profissional qualificado,
conhecedor dqs assuntos abordados que de maneira sucinta e interativa, explanou e abordou os
assuntos previstos na programagio do curso. Varias informagdes importantes e uteis para o
desenvolvimento das atividades foram conhecidas e com certeza serdo na medida e no decorrer
do tempo aplicado nesta Casa de Leis.

Fica nos arquivos desta Casa, material didatico digitalizado. fornecido pelo emprega

organizadora do curso, para pesquisas, analise ¢ prestagio de contas.

Itinerario:

® Dla 23/02, saida df? Juina a Cuiabd, as 7h, com transporte coletivo / rodoviario,
Ju_ntamente 0 os servidores: Tiago da Silva Jacinto Ferreira e Pedro Bastos;

* Dia 23/02, chegada em Cuiab4, por volta das 22h:

e Dia 24/02, deslocamento ao local do curso i inici : i

: , previsto e iniciado as 8h; interval

alplogo das 12h as 13h30, encerramento as 18h; b

* Dia 25/02, deslocamento ao local do curso, previsto e iniciado as 8h: intervalo para
almogo das 12h as 13h30, encerramento as 18h;

E D?a 25/02, saida de Cuiaba as 20h para retorno ao municipio de Juina, 4/
* Dia 26/02 chegada ao municipio de Juina as 8h30. /
%
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Anexos que compdem esta prestagiio de contas:
Certificado de participagdo do curso
Cracha de identificagdo

Apostila / material didatico

Fotos do evento

Passagens de deslocamento

Percurso realizado: Juina / Cuiabd /Cuiaba / Juina
Meio de transporte utilizado: Transporte coletivo rodovidrio

Data Hora
Saida da sede: 23/02/2022 Thoras
Retorno a sede: 25/02/2022 20horas
Chegada a sede: 26/02/2022 8h30

Descrigiio das despesas: As didrias foram usufruidas com responsabilidade, utilizando o saldo
para pagamento de alimentagdo, hospedagem e transporte urbano.

Quantidade de didrias recebidas: 03 (trés diarias)

Valor recebido: R$ 1.350,00 (um mil e trezentos e cinquenta reais)

7 —

o /

V4 / .
/ /

Assinatuya servi r/vereadg/ﬁ{querente
APROVO . .
Camara Municipal de Juina/MTZ 3 de ¢ Ll,-%gi‘_i’,\ de X U A

o~
= | }

A

Assinatura do Presidente
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Fotos do evento:
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Fonte: Arquivo pessoal
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA
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' 24 e 25/02
Cuiaba - MT

- Processo Legislativo e o Tramite de
@ Prestacao de Contas

(65) 99915-6662 | @capaccitartreinamentos | www.capaccitar.com.br
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Docusenia nunluar do Blihete de Passagen El_etrm_»_i(_:n

aricen o JUINA

Le;hru gﬂiggﬂ ?HJ

Data: 23/02/2022 Horario: 07:00:00

Paltrona: 5 Plataforma:
Prefixo: Tipo:

428-11-1-00 Convenciona) ses Sanitario
Linha:

428-CUTABAXJUTNA-CONC BAS-NIT 06
152,99
T5tB
4,00
8,00
0,00
158,09
Yalor a Pagar R$
158,09

FORMA DE PAGAMENTD YaLOR
AGD R$

Fedagio
[axa Lmbarque
Seguro
Gutros

Valar Total R$

Dinheiro

siz2 o2k 0T rg'ﬁsﬂi'?ﬂ;'k; 5
PASSASETRD - BS 863047 - ELIB DARTE
BP-g nd 00025335 Séric 049 INERMND -5

Protocyle de Autoriz g
531.: 119 futorizag : aﬁ? 20

5 B8

331Re0
fgente: 049 KENNEDY

CHPJ 14 245482 AG. ROD JUtNA VIACAO

AV GPBRIEL MULLER 3624 CENTRO. JUINA MT

" GENESIS BUS ASENCIA DE VIAGENS E .umsmo

CNPJ: 06.041 564/0001-59 IE

12446740

R 15 SN, ALTOS DO COXIPO, CUIABA, MT

P CEP: 78088485 QUADRA 15
SAC (65) 3667-8882

Documento Auxiliar do Bilhete de Fasidnem Eietréning

CUABA - &IT

Jestir JUINA - MT
Jata 25/02/2022 Horano. 2000 Pofrona 2
senvi 33512 TPo EXECUTWG

agem. Horario Ordinano
335-12-1-00

e, CLEABA FUMNAEHESS-DOF I8

i

f
(L]

Hataforma:

-al'tfﬂ - 7 n ) V ) L f -
Yedagio
‘axa ge Embarque z
ARTos

/alor Total RS
Jescanto R$

/alor a Pagar RS 16178
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PASC RS
DINHEIRD 161 29
Troco G
FPASSAGEIRO: ELIO DUARTE
DOCRG: 863047

Consulte peie Cnave de Acesso em
hitps Mvaw.sefaz.mt gov brBF alconsuita
5122 0206 0415 8400 G154 6300 3000 3447 4718 0943 2740
Bpe n” 344747 Série 003 180212022
Protucolo de auterizagao: 151220008679453

Tipo BPe:  MNormal U

N® B&hete: 351956
Localizador: 010000788926
5({17,00%) OJUTRCS TRIB.R3 5.62 (3.65%)

(Le! Federal 12 741/2012)
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_ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000
Fone (66) 3566-8900 site: www.juina.mt.leg.br

A Sua Exceléncia o Senhor Zulmar Curzel - Presidente da Camara Municipal de Juina

REQUERIMENTO DE DIARIAS N.° 06/2022

Elio Duarte Gomes, servidor publico desta Casa de Leis, cumprindo o disposto no artigo 136 da
Lei Complementar n. ° 1022/2008 de 06 de maio de 2008 ¢ em atengdo a legislagdo em vigor
na data do pagamento, vém mui respeitosamente, REQUERER a liberag@o de 3 (trés) diarias,
para deslocamento urbano, alimentagfo e estadia em Cuiaba - MT, nos dias 23 a 25 de fevereiro
de 2022, para participagdo do Curso Presencial de “Processo Legislativo Municipal”, que sera
promovido pela empresa CAPACCITAR — Consultoria e Treinamentos, realizada nos dias 24 a
25 de fevereiro de 2022 na cidade de Cuiaba — MT., conforme requerimento de autorizagdo,

inscrigdo e informes anexos.

Data prevista da viagem: 23 de fevereiro (quarta-feira) as 7 horas
Data de retorno: 25 de fevereiro (sexta-feira) as 19 horas
Data prevista chegada em Juina: 26 de fevereiro (sdbado) as 8h.

Nestes termos, pe¢o e Aguardo deferimento.
Juina, 17 de fevereiro de 2022
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A SUA EXCELENCIA O SENHOR ZULMAR CURZEL — PRESIDENTE DA MESA
DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

REQUERIMENTO

A CAPACCITAR — Consultoria e Treinamentos, realizada nos dias 21 e 22 de fevereiro de
2022 na cidade de Cuiaba — MT o Curso Presencial “Processo Legislativo Municipal”, este
curso ¢ voltado aos servidores que atuam na darea. O referido curso tem por objetivo capacitar
os participantes a realizarem efetivo e eficaz gerenciamento e controle das atividades, em
especial por meio das melhores praticas de atos para o aperfeigoamento da atuagdo dos
agentes em prol do bom uso dos recursos publicos. Ademais, sabe-se que a Lei Complementar
n® 1.751 de 19 de julho de 2012 prevé em seu artigo 7° e incisos, que a Camara Municipal de
Juina fica incumbida de promover e incentivar permanentemente a participa¢do em
treinamentos e cursos de capacitagdo para os servidores, proporcionando-lhes melhor
capacidade técnica e maior rendimento no trabalho. Desta feita, como servidor efetivo que
exerce as atribuicdes de Assistente Legislativo, manifesto interesse na participagéo deste
curso para adquirir maiores conhecimentos para o bom exercicio da fungdo, assim
REQUEIRO AUTORIZACAO para participar do curso de capacitagdo mencionado.
Nestes termos,
Pede e aguarda deferimento.

Juina, 12 de janeiro de 2022.

servidor

s



